Ketentuan nisab zakat profesi dalam SK BAZNAS No. 1 Tahun 

2024, yaitu senilai 85 gr emas setara Rp.82.312.725, /per tahun 

adalah sejalan dengan pendapat Yusuf Qardawi, ulama 

Muhammadiyah, Nahdlatul Ulama dan Fatwa MUI. Namun 

perhitungan nisab zakat per bulan dalam rupiah senilai 

Rp.6.859.394,00 (enam juta delapan ratus lima puluh sembilan 

ribu tiga ratus sembilan puluh empat rupiah) per bulan”, hal 

tersebut memiliki pengertian yang berbeda dan tidak dapat 

dianggap sebagai nisab per bulan. Ketentuan mengenai kadar 

zakat senilai 2,5% sejalan dengan pendapat Yusuf Qardawi, 

Didin Hafidhuddin, Muhammadiyah, Nahdlatul Ulama, dan